contractum format 8: perficit , hoc el?, contract-ui inest ,

etiarn fi adjicitur contractui stricti juris, veluti stipulationi

in hac ſpecie . Inest ergo contractui stricto, stipularioni

flrictm, ex parte rei, ſcilicer, ex parte debitoris, ex parte rei

debendi, ur reo profit, actor¡ autem nocear, non etiam ex

parte actoris, five creditoris,ut ei profit. Et hoc distant ju

d' ia ilricta a judiciis bonz fidei : nam judiciis bona: fidei

pª a facta incontinenti inſunr , non ex parte rei tantum ,

ſcd ctiam ex parte actoris, ut actor¡ prazbeant actioncm , l.

juriſgem. _0‘_ quinimmo , fup. de pad. l. in bºne fid. C. cod. tir.

)udiciis autem flrictis inſunt ex arre rei tanrum , non ex

parte actoris . Quod exemplo aciam manifestius : ſi quid

m contrahenda stipulatione placuit iolvi intra menſem ,

Karim ſubiecto pacto convencrit ſolvi intra triduum .' ex

hoc pacto non naſcitur actio , quia non cst ſubjectum con—,

tractui bone fid. ſed liricto: ſed fi convenerit id ſolvi intra

duos menſcs , ſi a debitore petatur tranſacto primo menſe ,

tueri ſe potest, quo minus exigatur potellªte pacti con

venti , quod stipulatíoni incllè creditur . Idemque erit , ſi

pacto convencrit ſolvidiviſis penſionibus quod in contra—

henda (lipulatione caverat debitor \e in ſolidum ſolutu-z

rum Cal.prox. nam fi debitor conveniarur in ſolidum fini

to primo menſe , recte dicet , ipſo jure ſe tener¡ tantum in

penſionem primam , puta , ut in hac ſ ecie in trecenros ,

non in quindecim millia denarium , qura pactum illud sti—

pulationi inest ex parte rei, five partem stipularionis facit ,

que cst ſentenria Pauli . Non hoc vult Paulus , pactum in

elſe stipulatioui ex parte actoris ( ut vulgo perperam hcec

lex accipitur ) ſed ex parte rei debendi tantum: quod om

ne fufius die proxima explicabitur . P. Mzevius llipulatus

est ſorrem Calendis futuris, vel ( quod idem est ) Calendis

proximis, breve intervallum debitori ad ſolvendum dedit ,

quia niſi flipularus fit. verbi gratia Cal. Martiis ſortem da

ri, Cal. prox. id ell, Cal. Aprilis , minus quam menstruum

ſpatium debitori dedit .- nec enim intra menſem dari sti u—

larus est . qui Calendis roximis dari stipuletur. Nam 1 4.

Calend. Decemb. dari flrpulerur . Calend. Decemb. intra_

triduum dari stipulatur , vel fi hodie ( qui ¡8. vºl.19. dies

nobis est ) stipuletur, darí Calend. ptox.intra diem Ir. aut

13. dari sti ulatur , quod breve &.modicum intervallum

ell, l. romijçor, . I.de conflii.¡zec. & modicum intervallum

non est interval um , l. 6.5.1. de duobm rei: . Et ita Quint.